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PROCES VERBAL 

Konsultimi për Planin Social 2024-2027 

Vendi : Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak 

Ora : 11:00 

Tema e konsultimit : Plani social 2024-2027 (Takimi i dytë) 

I mbajtur sot nw datw 22.09.2023 në Sallën e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak në pjesëmarjen e 

Drejtorisë së  Shërbimit Social në Bashkinë Përmet , specialistëve të PAK, NE në Bashki dhe 

Njësitë Administrative . 

Pjesëmarje kishte dhe nga strukturat e tjera si Zyra e punës , NJVKSH, Spitali Bashkiak Përmet 

dhe Qëndra e komunitare për fëmijët AK.  

Ekspertja që drejton takimin Marsela Dauti dhe njëkohësisht asiston në Hartimin e Planit Social 

për Bashkinë Përmet pasi prezanton pjesëmarsit shpërndan një ushtrim me disa nga fushat dhe 

aktivitetet e Planit të Kujdesit Social 2019-2023 . Secili prej 4 grupeve të krijuara sugjeron 

aktivitetet  të cilat janë realizuar dhe aktivitete që janë te nevojshme për tu shtuar në Planin e Ri 

që do të hartohet 2024-2027.  

Nisi prezantimi nga secili grup duke diskutuar cfarë është realizuar ,cfarë do të mbetet nga plani 

I vjetër dhe cfarë do të shtohet në vijim.  Takimit ju bashkua  dhe Drejtoresha e Financës Etleva 

Kreci e cila plotësonte cdo diskutim me raste reale apo duke ju referuar edhe Buxhetit të 

Bashkisë dhe sa ka ardhur në ndihmë të cdo aktiviteti ky buxhet.  

Nga të gjitha diskutimet cështjet që kanë nevojë për përmirësim apo nuk ekzistojnë fare janë:                                          

–Trajnime me stafin,  

-Rritje tw Kapaciteteve                                                                                                                

- Burimet Njerëzore për Qëndrën Komunitare                                                                                             

-Munges statistikash 

-Ngritje  e Qëndrës Rezidenciale për të moshuarit                                                                                 

- Shërbime shtesë për komunitetin Egjiptian  

- Punësim i grupeve PAK 



 - Nxitja e arsimit profesional dhe mbështetje për punësim                                                                            

Takimi i dytë përfundoi në ketë mënyrë duke i lenë kohë ekspertit për të reflektuar sugjerimet e 

nxjera dhe për tu takuar në takimin e tretë në muajin Tetor. 

 

Konceptoi: 

Koordinatori i Konsultimit Publik 

 

SEKRETARI PËRGJITHSHËM 

Denisa DURO 
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